
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 24 aprile 2008 - Deliberazione N. 698 - 
Area Generale di Coordinamento N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi  - N. 15 - Lavori Pubblici, Opere 
Pubbliche, Attuazione, Espropriazione  –  Variazione Bilancio Gestionale 2008 - Riassegnazione capi-
tolo di entrata 7032 e capitolo di spesa 9228. 

 
PREMESSO 

- Che il Consiglio Regionale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’anno finanziario 2008 con 
Legge Regionale n. 2 del 30 gennaio 2008 

 
- Che la Giunta Regionale ha approvato con Deliberazione n. 308 del 15/2/2008, il Bilancio Ge-

stionale ai sensi dell’art. 21 della Legge regionale di Contabilità n. 7/2002 

RILEVATO 
- Che nel succitato Bilancio Gestionale 2008 è che i capitoli: 

o 7032 di entrata previsto all’ U.P.B. 19.54.94 denominato “Proventi rimborso spese per par-
celle collaudatori statici ai densi L.R. 9/83” 

o 9228 di spesa previsto all’U.P.B. 8.27.47 denominato “Liquidazione parcelle collaudatori ai 
sensi L.R. 7.1.83 n. 9” 

risultano entrambi assegnati contabilmente all’Area 08, Settore 02 Gestione delle Entrate e della 
Spesa di Bilancio, mentre le relative attività di gestione sono materialmente svolte dall’Area 15 
Lavori Pubblici, Opere pubbliche, Attuazione, Espropriazione Settore 01 Comitato Tecnico Re-
gionale; 

 
VISTO  

- Che la prassi utilizzata nel corso dell’esercizio finanziario 2007, di liquidare le competenze spet-
tanti ai collaudatori in base ad apposito decreto del Settore CTR successivamente integrato da ulte-
riore decreto del Settore Gestione delle Entrate e della Spesa, si è rivelato inutilmente farraginoso 
concretizzando a volte anche degli inutili ritardi nell’esecuzione dei provvedimenti; 

 
RITENUTO 

- Di poter risolvere le problematiche evidenziate riportando la titolarità di gestione contabile dei citati 
capitoli direttamente nella gestione dell’Area 15 Lavori Pubblici, Opere pubbliche, Attuazione, Espro-
priazione Settore 01 Comitato Tecnico Regionale, che gestisce materialmente tutto l’iter procedurale 
relativo alla nomina ed alla liquidazione di collaudatori statici; 

 
VISTO 

- che per la realizzazione del citato obiettivo occorre variare il Bilancio Gestionale dell’esercizio finan-
ziario 2008, approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 308 del 15/2/2008, ai sensi 
dell’art. 21 della Legge regionale di Contabilità n. 7/2002 limitatamente all’assegnazione della titolarità 
dei capitoli 7032 dell’entrata e 9228 della Spesa, che deve passare  dall’Area 08, Settore 02 Gestione 
delle Entrate e della Spesa di Bilancio, all’Area 15 Lavori Pubblici, Opere pubbliche, Attuazione, E-
spropriazione Settore 01 Comitato Tecnico Regionale: 

 
VISTE 

- La L.R. . 22/96 
-    La  L.R. n. 7/2002 
- La L.R. n. 2 del 30/01/2008 
- La Delibera n. 308 del 15/2/2008 
 

Propongono e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008



DELIBERA 
 
Per i motivi precedentemente formulati ed espressi nella premessa, che qui si intendono integralmente 
riportati: 

 
-  Di modificare la titolarità contabile dei capitoli:   

- 7032 di entrata previsto all’ U.P.B. 19.54.94 denominato “Proventi rimborso spese per parcelle 
collaudatori statici ai densi L.R. 9/83” 

- 9228 di spesa previsto all’U.P.B. 8.27.47 denominato “Liquidazione parcelle collaudatori ai 
sensi L.R. 7.1.83 n. 9” 

originariamente assegnati contabilmente all’Area 08, Settore 02 Gestione delle Entrate e della 
Spesa di Bilancio, spostandoli, contestualmente, nella titolarità dell’Area 15 Lavori Pubblici, Opere 
pubbliche, Attuazione, Espropriazione, Settore 01 Comitato Tecnico Regionale, già titolare 
dell’istruttoria amministrativa in materia; 

 
- Trasmettere copia della presente alla A.G.C. 15 Lavori Pubblici, Opere pubbliche, Attuazione, 
Espropriazione alla A.G.C. 8 Bilancio, Ragioneria e Tributi, ai Settori proponenti, Gestione Entrate e 
Spesa di Bilancio, Settore 01 Comitato Tecnico Regionale, Settore Formazione del Bilancio Annuale 
e Pluriennale e al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008


